Solutium Capellani taxari debet iuxta folitum Ecclefiae cui inferuit, nec attendi debet folitum aliarum Ecclefiarum, dec. 86. num. 17.

Index Rerum,

Salarium etiam non conuenctum debetur statim soluo condandis, & locandis operas, dec. 67. n. 1

Solutum locandis operas, ut indicatur requiritur quod quis hic operas locauerit, ibid. n. 2

Solutum tamen quod semel locauit, quando antea non erat aptus ad locandum, ibid. n. 3

Solutum locandi ad effectum consequendi salarium non est probandum ab eo, qui non potuit, aut non conuenctus operas locare, dec. 67. n. 4

Salicet. Theoric. in l. Dudum num. 7. C. de contrah. emptio. in quibus terminis procedat, dec. 165. n. 13

Saluanum competit uxori pro alimentis contra tertium possessorem vtri, dec. 150. n. 43

Et hac opinio est versor, & commissor, nec ab ea in iudicando recedendum est, ibid. n. 44

Item competit emptori census non solum super re confusa, sed etiam super re subrogata in locum re confusa, dec. 310. n. 15

Saluanum datur donatori pro consecutione rei donata, dec. 136. n. 15

Item datur probatus solutio extremis, dec. 310. n. 13. & dec. 311. n. 4. & dec. 315. n. 1. & dec. 321. n. 1. & dec. 356. n. 1. & dec. 415. n. 5. & dec. 504. n. 1. & dec. 511. n. 25

Item datur emptori census super fundo censito ratione hypothecae sibi competentis, dec. 311. n. 6

Item datur emptori qui euersionem passus est etiam pro datione passus, dec. 315. n. 6

Saluanum interdictum non datur creditori posteriori aduersus anteriorem, dec. 10. num. 1. & dec. 144. n. 15. & dec. 504. num. 2

Item non datur possidenti, quia est remedium adspiciendum, dec. 136. n. 13

Item non datur sine hypotheca, dec. 311. n. 16. & dec. 571. num. 1

Item denegatur non probata possessione debitoris de tempore hypothecae, dec. 356. n. 16

Item non datur super officio Praefecti Curforum ex defectu hypothecae resistente natura officij illius creationi sine licentia Regis, dec. 571. n. 1

Item non competit nisi creditum alterius sit liquidum in aliqua quantitate ad effectum, ut res conuenctus per obligationem dictae quantitate sententiam euitare possit, dec. 497. n. 14

Saluanum non admittit exceptiones requirentes alteram indaginem, dec. 415. n. 8

Saluanum intentatum à creditore anteriori impeditur itaque à creditore posteriori, dec. 497. n. 11

Iudicium saluanum requiritur creditum clarum, & liquidum, dec. 504. n. 4

Saluanum & hypothecaria possunt alternatiue intentari in eodem libere, dec. 150. n. 47

Et parte non opponente vtrumque remedium cumulari potest non secus ac pretorium quod importat hypothecariam, & possessorium quod importat saluanum, ibid. n. 48

Saluanum, & alius hypothecarius non sunt inter se contraria, sed diuersa, ibid. n. 50

Saluanum si est intentatum contra emptorem potest ipse emptor pro liberatione à molestis agere simul saluanum possessores bonorum venditoris, dec. 531. n. 1. & 2

Et statim lata contra eum sententia agere vtriusque contextu valet, ut ad sui fauorem feratur alia pro liberatione à molestis, ibid. n. 3

In solutio commissa causa, censetur etiam commissa super iure offerendi absque nouo libello, dec. 45. num. 42. Declaratio num. 43

In saluanum sententia lata non retardatur exceptio fideicommissi nisi sit vocatus probata, dec. 186. n. 19

In saluanum non datur commissa ex probatione crediti in genere, sed constare debet de illius specificis, ac determinata quantitate, dec. 181. n. 4

In saluanum non datur immisso, nisi ad effectum satis faciendi

ex fructibus, dec. 150. num. 45

In saluanum executione sententiae retardari requiritur per exceptio nem crediti illiquidis, & requirentis alteram indaginem, dec. 118. n. 17

Saluanum interdicto agi potest contra bona debitorum debitorum, dec. 321. n. 14

Saluanum creator agens repellitur oblatione solutis, ibid. num. 21

Intellige conclusionem procedere si pecunia oblata liberè exigi possunt, alias secus ibid. num. 22. & reddidit ratio, num. 25. & 26

In iudicio saluanum sufficit actori docere de solo possessore debitoris reuera exceptione de iure domini inconueniens non probata, dec. 364. n. 14

In iudicio saluanum sat est quod possessio debitoris probata remaneat tempore contracta hypotheca, vel postea, dec. 124. num. 7

In iudicio saluanum possessio debitoris tempore contracta hypotheca est concludenter probanda, dec. 379. n. 18

In iudicio saluanum exceptio fideicommissi reuocatur quoties vltimus status stat pro libertate bonorum, dec. 496. n. 15

Extrema iudicij saluanum quantum fuit dec. 497. n. 4

In iudicio saluanum possessio rei conuencti probatur ex substantiatione litis, aliusque ad mensuram, ibid. num. 10

Sanatio Census, vide in verbo census

Sanchez respon. moral. lib. 2. cap. 1. dub. 30. n. 4. quo casu loquitur, dec. 198. n. 16

Sanen in regul. de subrogand. q. 8. quo casu loquitur, dec. 198. num. 9

Declaratur à Mandos super regul. de subrogand. q. 4. n. 7. dec. 455. n. 18

Satisfactio probanda est ab allegante, dec. 468. n. 18

Scartafaccium completa feria probat, dec. 537. n. 19

Schedula Testamenti quod fuerit consignata Notario coram seipsum Testibus probatur ex ipsius Notarij rogatu, dec. 513. n. 9

Et talis rogatus probat nedum consignationem schedulae testamenti, sed etiam vltimam identitatem, ibid. num. 11

Schedula Testamenti postquam dimissa fuit in manibus Notarij rogatus pro verificanda vltima identitate sufficit fides ipsius Notarij, ibid. n. 12

Item ad probandum identitatem schedulae dimissa pone ritam personam puta Guardianam S. Francis sufficit vltima iramentum, ibid. num. 13

Ad identitatem schedulae probandam plurimum confert bona fama Notarij rogatus, ibid. num. 14

Item identis schedulae probatur ex comeluris nemp quantum schedula continet dispositionem perfectam ac dignam sapientis viri, ibid. num. 15

Item quando constat manu Testatoris exarata, ibid. num. 16

Item si Testator ante vltimam configurationem Notario scilicet alicui vtro religio sibi inuicem aliqua ex dispositione communicauit, ibid. num. 18

Item si continet legata, que heredes sane omisisset si aliam scripturam supposuisset, ibid. num. 19

Schedula testamenti identitatem, ut ex rogatus Notarij excludatur necesse est quod rogatus adsum in dorso eiusdem schedulae non in folio separato, ibid. num. 20. Contra n. 29

Ratio est, quia rogatus non colligat schedulae probat quidem Testatorem deinde quando scripturam Notario coram seipsum rebus, sed non probat vltimam identitatem, dec. 513. num. 2. Declata n. 22. & 23

Schedulae testamenti identitatem, quando agitur in iudicio possessorio, & ad impediendum immissionem heredis ab extraneo sufficit probata emanet ex pluribus simul nullis, ibidem num. 14

Quinimo sufficit sola exhibitio testamenti non vitiosum non sola probatur immisio alterius schedulae ex contrariis circumstantiis debitorum non necesse ibid. n. 25

& Materialium.

Schedula testamenti identita probata remane. ex solo ro-
gato Notarij etiam non sit exceptio in eius dicto, sed in sub-
scripto insculente, ibid. n. 29.

Et Notarij publica fides & legalitas pluribus testibus compro-
bata probat exceptio suspitionis alterius schedula testa-
menti, ibid. n. 30.

Scholaris. Pro scholaris haberi debet, si Rector studij in-
scriptis Notario in aliquo in matricula scholarum descriptus,
decil. 211. n. 31.

Scientia alius ratiocandi eiusque qualitatem requiritur
ad hoc, ut ratiocatio inducatur, alias non presumitur,
dec. 6. n. 15.

Scientia ad effectum ratiocandi etiam coniecturis probari
potest, ibid. n. 16.

Sufficit tamen coniectura percutere notitiam tenoris instru-
menti, quod debet ratiocari, quamvis oculis corporeis instru-
mentum ex hoc homin non fuerit, ibid. n. 17.

Scientia ad effectum poena debet esse certa, & non presump-
ta, decil. 195. n. 7.

Scientia alicuius concessionis probatur ex retentione scrip-
torum penes se, dec. 236. n. 9.

Scientia crediti hypothecarij, quod ad notitiam reiconcetti
deducta fuerit, ex quibus resultat, dec. 336. n. 10.

Scientia crediturum in herede, ex quibus desumatur, dec.
469. num. 2.

Scientia crediturum in uno ex fratribus censetur alius fra-
tribus simul cohabitantibus communicata, ibid. n. 3.

Scientia crediti in herede si necessarium induci citandi
creditorum in consuetudine Invenitur nec credulitas excusat,
quod creditum sit extinctum, dec. 482. n. 6.

Scientia Comparatio de presentatione privativa alterius
patroni presumitur ex diuturnitate temporis, & prescriptio-
num multiplicitate, dec. 361. n. 20.

Scientia contentorum in Instrumento probatur in eo, qui
ipsum celebrationi praesens fuit, dec. 607. n. 6.

Item resultat ex illius approbatione, dec. 644. n. 10.

Scientia certa dicitur quae resultat ex relatione ad aliud se-
cundum vero quando simpliciter enunciatur, dec. 644. n. 2. & 3.

Scientia etiam per coniecturas probari potest, dec. 18. n. 4.

Consequenter ad hoc effectum resultat ex coniunctione
sequitur, ibid. n. 5.

Scientia eorum qua sunt extra Civitatem non presumitur
in commorante in Civitate, dec. 169. n. 12.

Scientia etiam vbi agitur de re gravis prauidity probatur
ex vehementibus coniecturis, dec. 174. n. 5.

Scientia & patientia Episcoporum resultat ex iteratis visitatio-
nibus ab Abbate factis, dec. 194. n. 7.

Scientia & patientia resultat ex multiplicitate alium, dec.
dec. 267. n. 13.

Scientia & patientia adversarij non est necessaria, quando
confitetur de titulo possidentis, ibid. n. 24. & dec. 458. n. 6.

Scientia & patientia requiritur, quando agitur de indu-
cenda prescriptione contra aliquem, dec. 474. n. 4.

Scientia & patientia presumitur ex diuturnitate temporis,
dec. 474. num. 5.

Scientia & patientia probanda non est in summarissimo
processu, dum de quibus possessione, vel dominio adversarij
non constat, quamvis bonum has habere pretendat, nec minus
de titulo, decil. 436. n. 7. & 8.

Scientia & patientia possessoris necessaria est, ut per actus
contrarios ei prauidetur, decil. 621. n. 25.

Scientia emittoris quod non tota res vendita spectet ad ven-
ditorem ex quibus resultat, decil. 607. n. 15. & 16.

Scientia emptoris quod tota res empti non spectet ad ven-
ditorem, sed tantum pro parte, & pro ea parte quod ipse emere
intendit, ex quibus conuenitur, decil. 644. n. 1. & 9.

Scientia fideicommissi in renouatione probatur per Testes
singulares, quinque, & per vicinorum testimonium concluditur de po-
tente, dec. 18. n. 2. & 5.

Item probatur ex illius morte que facta in principio Instu-
mentum renouationis, ibid. n. 6.

Item ex locutione per latam Legi temporis ex quo non
presumitur quod ius ex fideicommissi sibi delatum renouet
tempore renouationis, ibid. n. 7.

Item probatur ex eo ipso, quod non est questio de actu
renouationis, & multo magis conuentionibus nominatis fa-
uore Antis, dec. 11. n. 11. n. 13. & 14.

Scientia fideicommissi non probatur ex sola enunciatione re-
sponsionis, si alia coniectura concurrat, dec. 119. n. 6.

Et hoc opinio est verior, reiecta contraria, ibid. n. 7.

Opinio contraria declaratur, ibid. n. 8.

Scientia fideicommissi minus presumitur in sententia prefer-
tisi si est minor quam in testamento, ibid. n. 10.

Scientia fideicommissi in diuidentibus resultat si sit soluta
legata in eodem testamento, & illa, in qua heredes fue-
runt instituti, nam quoniam modum videtur in testamento, &
heredes institutos necesse est quod etiam viderint fideicommissi
suis ipsi institutioni annexum, decil. 134. n. 5.

Scientia fideicommissi acquiritur ex uocatione testamento iuxta
etiam executione legatorum in eo contentorum, ibid. n. 9.

Scientia fideicommissi si sit perfecta & visio saltem intellectualis
verborum testamenti, licet requiratur ex dispositione Text. in
l. de his, ff. de transact. nihilominus etiam scientia ex conie-
cturis, ac visio probatur, ibid. n. 13.

Scientia fideicommissi in diuidentibus clare resultat si longe
ante diuisionem soluerunt legata a fideicommissione relicta, qua
non soluit nisi in ipse verbi testamenti, decil. 158. n. 15.

Item scientia fideicommissi probatur ex pluribus simul in-
finitis, ac etiam ex alibus iudicialibus occasione solutionis leg-
atorum, idid. n. 36.

Scientia in filio, vide in verbo filios.

Scientia in fratre de donatione facta a patre alteri fratri pre-
sumitur ex possessione inaequalis portionis cum adquisiscentia,
decil. 6. num. 24.

Scientia iuris presumitur in viris ingenio & doctrina con-
spicitur, dec. 256. n. 11.

Scientia in filiis presumitur contra disposita per patrem
stante publica voce & fama, dec. 337. n. 41.

Scientia in actibus iudicialibus facilius presumitur, decil. 82.
num. 12.

Scientia intimationis mandati Rotalis resultat si contumax
a dicto mandato appellauit, & procuratorem constituit, qua suf-
ficit etiam ad effectum de procedi posse ad censuras, decil. 642.
num. 5.

Scientia presumitur ex coniunctione sanguinis, & ex coha-
bitatione, dec. 6. n. 19. & dec. 372. n. 3.

Item presumitur attenda rei qualitate, temporis lapsu, ac
alium multiplicitate, dec. 183. n. 4.

Scientia presumpta non sufficit in prauidicialibus, dec. 500.
cum. 47.

Scientia presumpta ex pluribus simul iunctis resultat, dec.
134. num. 11.

Scientia presumpta oritur ex immissione facta demidmissa
copia, dec. 417. n. 19.

Scientia presumpta non aufert facultatem contradicendi a
die vera notitia, dec. 437. n. 20.

Scientia presumpta ex sola adquisiscentia non sufficit, sed re-
quiritur vera & inuincibilis, ut quis non contradicendo sibi
prauidet, ibid. n. 21.

Ampla praesertim quando agitur de magno prauidio, ibid.
num. 22.

Scientia patris de exactione pecuniarum facta a filio, red-
ditur clara ex cohabitacione cum ipso filio, dec. 155. n. 16.

Maxime quando agitur de regecio totum, & de
pluribus ex alibus passim factis tempore successione, ibid. n. 17.

Item scientia eadem ex inuersione manne non intelligenda,
a quo redduntur expectentur quod e ignorauerit id de qui de-
bitur esse, & licet ratione proprio esse, ibid. n. 18.

Index Rerum,

Scientia procuratoris non afficit dominium nec dominus presumitur scire, quia nonis procurator, decil. 139. n. 14

Ex scientia Procuratoris non inferatur ad scientiam principalem, decil. 46. n. 24

Scientia protestationis facta contra aliquem ex quibus deformatur, dec. 82. nu. 10. & 11

Scientia recurfus ad Iudices Laicos, vide in verbo Recur-
sus ad Iudices laicos.

Ex scientia rei aliena malafides inducitur, dec. 256. n. 10

Scientia rei emphiteutice requiritur in herede emphiteutae,
ut contra eum possit a domino directo intentari caducitas, dec.
485. num. 22

Et talis scientia debet esse certa & clara nec sufficit presump-
ta, ibid. n. 26

Et ex quibus scientia in herede excludatur, ibi. n. 23. Se seq.

Scientia sine tacurnitate, quando agitur ad obligandum non
habetur pro confesso, decil. 611. n. 5

Scientia solutionis indebiti ex quibus conuincatur in eo,
pro quo solutio facta fuit, dec. 672. n. 8

Scientia sola sufficit etiam in casibus, in quibus intimatio
requiritur, decil. 82. n. 9

Scientia successoris quoad contenta in Instrumento locatio-
nis facta a praedictore non probatur ex sola scientia Instru-
menti, decil. 437. n. 17

Intellege quoad contenta in ipso Instrumento, scilicet quoad
contenta in diverso, & separato instrumento, ibid. n. 18

Scientia sine ratificatione inducitur ex pluribus simul iunctis,
quamuis de maximo prauidio agatur, decil. 30. n. 30

Ex scientia Testamenti non inferatur ad scientiam fideicom-
missi in testamento contenti, decil. 7. n. 21

Item nec minus ad scientiam iuris ex eadem fideicommissio
competens, nam ad effectum renunciationis requiritur ocula-
ris inspectio sine intellectuali certa cognoscio iuris ex eo com-
petentis, ibid. n. 22

Scientia testamenti paterni licet arguatur in filijs si tempore
mortis patris erant infantes, argui tamen potest si tempore di-
uisionis quod attendi debet erant adulti, dec. 134. n. 12

Scientia testamenti praesumptum vsque ab initio ex perseue-
rantia & continuatione possessionis rei hereditariae, dec. 372. n. 4

A sola scientia donationis praesumitur illius acceptatio alteri-
us, dec. 136. n. 6

Ex sola scientia donationis praesumitur illius acceptatio in fa-
uorabilibus, dec. 135. n. 12

Scriptura confici solet de assu Iudicariis, dec. 142. n. 5

Scriptura in forma sumi robur ad obseruantiam, dec. 29. n.
16. & dec. 138. n. 4. & dec. 460. n. 9

Scriptura in forma non est attendenda, dec. 33. n. 31

Scriptura inserta in aliquo Instrumento, ut fidei mereatur
requiritur quod illa fuerit inserta cum decreto Iudicis alias
enim semper urget suspicio anti data, dec. 130. num. 5. & decil.
131. num. 7

Scriptura priuata dicitur sufficienter recognita a testibus
deponentibus eam vidisse scribi, & subscribi, qui est verus mo-
dus recognoscendi scripturas, dec. 20. n. 3

Ex sufficit etiam quod recognoscit fiat a testibus habentibus nota-
tam manum feribentis, ibid. n. 4. & dec. 501. n. 1

Scriptura priuata vera in parte praesumitur vera in totum,
decil. 10. num. 5

Scriptura priuata non probat contra tertium, dec. 214. n. 17

Scriptura priuata non probat praesertim in prauidicio, Ec-
clesiae, dec. 443. n. 4

Scriptura priuata, si vera appareat, vim habet publici In-
strumenti, decil. 481. n. 9

Scriptura priuata aduoluntis fultiva idem operatur ac pu-
blicum Instrumentum, ibid. n. 20

Scriptura producta contra pro ha. entem plena probat, dec.
443. num. 2

Scripturam producentis fatetur omnia in ea contenta, & de
iure, decil. 556. num. 4. & dec. 583. num. 2

Scripturam producentem eam approbat eo modo quo concepta
est, nec productio diuersimode ab illa operatur, dec. 141. n. 14

Ex productione scripturae oriuntur implicitae confessio contentu-
rum in scriptura producta, dec. 102. n. 7

Scriptura, quam quis impugnat, postea non negat, decil.
208. numer. 5

Scriptura non est necessaria in donatione Iurii patrum, nu.
decil. 270. numer. 12

Scriptura habetur pro recognita si Iudex talem pronuncia-
uit in confirmatione non comparuit ad recognoscendum, dec.
501. num. 2

Scriptura non recognita parte citata stante speciali protesta-
tione fidei non meretur, decil. 580. n. 12

Scriptura requiritur in cambio nundinario ex constitutione
plena, decil. 74. n. 41

Scriptura non est de essentia cambij, dec. 74. n. 44

Scriptura qua alias non probaret concurrentibus admini-
culis fidei non meretur, dec. 140. n. 18

Scriptura ubi requiritur, tunc illius negatiua probatur per
solum allegationem, & ad illam qui affirmatiua allegat spe-
cialis probare scripturam, dec. 74. n. 42. & 43

Scriptura exhibitio si exigitur a successore mediato in Epi-
scopatu illius Episcopi, qui vultuere conspectus fuit ad hoc, ut
teneatur, quantum requiritur, dec. 160. n. 15

Scriptura laceratio facta ab Episcopo antecessore non ope-
ratur probationem concurrentibus prauidicium successoris, alia
enim tementis antecessoris nocere Ecclesia, ibid. n. 15

Scriptura occultatio in fine non operatur occultatio.

Scriptura existentia si per aliquem probetur, tunc allega-
tioni desit habere probare tenetur, dec. 127. n. 8

Et non probat a ex se ista, tunc satis est quod factis diligen-
tibus allegat per se non reperiri, ibid. n. 13

Scriptura existentia in Archivo probatur ex illius extra-
ctione facta a Notario, dec. 409. n. 3

Ad exhibitionem alienum scripturae cuius cognoscitur, non
probatur existentia, decil. 127. n. 2

In vna eademque scriptura discretum loquendi modum de-
monstrat discretum dispositionum, dec. 114. n. 3

Scripturae Curia Episcopalis non sunt ab Episcopo custo-
dienda, sed a Notario Archivario, decil. 160. n. 11

Scripturae existentes in Archivo praesumuntur combusta
probata combustione Archij, decil. 270. n. 11

Scriptura nulliter compulsata probans concurrentibus admini-
culis, decil. 290. n. 41

Praesertim, quando in sui facie apparente diuina, & origi-
nales, ibid. n. 42

Scriptura in alio producta, & a Notario accommodata de-
betur recuperari de hac materia vide in verbo Notarius.

Scriptura compulsata si extrahi valeat meridianibus com-
pulsari alibus generalibus, concedenda non est compulsoria spe-
cialis praesertim si suspicari conuenit, quod illa petitor ad dif-
ferendam causa expeditionem, dec. 475. n. 7

Scripturis in consensu potius standum est quam testibus, dec.
199. n. 2. & dec. 233. n. 9. & dec. 289. n. 10. & dec. 312. n. 28. &
dec. 518. n. 18. & dec. 532. n. 2

Scripturarum custodia vide in verbo Custodia.

Scripturarum extractio ex Archivo in vultu, qui requir-
ratur, & quando scriptura extracta dicatur in forma proban-
tis, vide in verbo Compulsiua, in verbo Extractio, &
in verbo Iura.

Scutus aureus de camera valatur ad rationem in forma
13, cuius dimidio iunctis etiam alio iure, dec. 40. n. 14

Scutus aureus Provinciae Romanae est solid. 34. dec. 192. n. 9

Scutus aureus quando est in obligatione an solutio facienda
sint specie, vel aucta illius est mutatio seu valorum, vide
in verbo in verbo Moneta.

Secretario a Notario quando agitur de re seclauae ad
eius iuramentum deferitur, dec. 20. n. 7

Seculari Beneficium vide in verbo Beneficium seculari.

Secula

& Materialiarum.

Secularizatio simplex statum regularem delet, decif. 431. num. 21

Et quando etiam continet amplissimam suppressionem extinguit etiam iura, & privilegia qua in subrogatum loco Prae-
lati Ecclesie suppressae non transeunt, ibid. n. 22

Dilinctio inter simpliciter secularizationem, & eam qua fit cum suppressione referat, ibid. n. 24

Secundogenitus attento ordine natura dicitur negat qui natus est post obitum primogeniti, quia non vidit alium sibi primogenitum, & qui praecessit habetur pro non nato, dec. 602. n. 1

Secundogenitus natus post obitum primogeniti non potest confegni secundogenituram, quia tempore delatae successiois, quod debet attendi talis non est, ibid. n. 2

Et opinio contraria Z. 151. conf. 20. num. 12 lib. 2. est contra communem, & receptam DD. sententiam, ibid. n. 3

Secundogenitus dupliciter accipitur, uno modo naturaliter, quia secundo loco genitus est alio civiliter ad effectum successiois, ibid. n. 4

Secundogenitus ad effectum successiois per obitum primogeniti desinit esse secundogenitus, & primus euadit, cum nemo eum antecedit, ibid. n. 5

Nec secundogenitus dici potest proprius, & verè de tempore delatae secundogenitura, quando ad illud testator respexit, scilicet si ad solum tempus natiuitatis, ibid. n. 6

Et regulariter praesumitur Testatorem respexisse ad tempus successiois, ibid. n. 7

Secundogenitus si factus à Testatore vocatus, & sic persona incerta de certis, non tam persona contemplata dicitur, quam quatuor existens tempore delatae successiois, ibid. n. 8

Praesertim quando ad idem tempus verba Testatoris sunt relata, ibid. n. 9

Et allegati in contrarium quo casu loquuntur, ibid. n. 10

Et ex quibus dispositio Testatoris collata dicatur in tempus successiois, ibid. n. 11

Secundogenitus non dicitur simpliciter vocatus qui secundo loco natus est, sed qui habet quando secundogenituram assequitur alium fratrem primo natum superiorem sibi à Testatore ad tempus successiois respexit, ibid. n. 13

In secundogenito si non concurrunt qualitates à Testatore requisitae dici negat in eo verificari voluntatem Testatoris, ibid. n. 16. & 34

Secundogenitus quo casu dici nequeat, quamvis alios fratres non habeat, ibid. n. 17. & 18

Secundogenitus etiam civiliter dicitur filius, qui tempore delatae secundogenitura adhuc vivit eius pater, qui ex precepto Testatoris est primogenitus cui ipso vivente primogenitura sua nec civiliter delata est, ibid. numer. 19

Secundogenitus nullo modo dici potest primogenitus, qui ob superuenientiam patris nondum in primogenitura successit, ibid. num. 21. Declara. num. 30. 31. & 33

Et filius ante mortem patris incertum est an sit in primogenitura successurus, cum possit patri praesentari, ibid. n. 22

Secundogenitus si Testator prohibuit ne possit aliquid pretendere ratione legitime, vel eius supplementari, sed tamen cedere debeat alio fratribus satis declarasse videtur esse secundogenituram in recompensam reliquisse, ibid. n. 27

Itaque cum ante mortem patris in eius bonis, quid pretendere non cedere possit secundogenitus primam locum ingressus non habeat, ibid. n. 28

Et sicuti nihil cedere potest, ita neque carere habet secundogenitura ei relicta correfpiciente ad hereditatem paternam eiusque successioem, ibid. n. 29

Primo vel secundogenitus et filius dicitur inficci non debet an pater vivas, sed quis inter primogenitum, vel secundum locum obitum tempore delatae secundogeniturae ad quod quibus primogenitus obitum etiam secundo natus fuerit non sit secundogenitus, ibid. n. 33

Secundogenitus si non habet qualitatem à Testatore requisitam non est testator ad secundogenituram vocatus, ibid. n. 34

Secundogenitus licet nondum bona primogenitura nactus fuerit, ea tamen habuit, & potentia habet à principio, ibidem num. 35

Secundogenitus eo ipso quod primogenitus euadit statim eundem cum iure primogeniturae spes quoadam certa succedendi in habuit ad maioratum suo loco, & tempore acquiritur, ibid. num. 36

Secundogenitura possessor statim quod illam amittit si primus euadit, nec illam acquirat si primus acceperit cum tunc non habeat qualitatem secundogeniti, qua semper requiritur in ingressu, ibid. n. 40

Secundogenitus qualitas semper requiritur in ingressu, nec necessaria est in progressu nisi Testator ita expresse disposuerit, ibid. num. 41

Secundogenitus qui primus euadit, & in eius locum tertio genitus est ingressus, licet iste moriatur non tamen talis dici potest, ibid. n. 46

Segetes in Vrbe ob impensu Vecturae, & Gabellarum, & maiorem populi sustentiam carius venduntur quam in forensibus, decif. 478. n. 1

Senectus non aequiparatur morbo ante annum 70. decif. 198. num. 13

Sententia afficit tertium ad causam admissam in statu, & terminis, dec. 8. n. 9

Sententia attendi debet in parte dispositiva, dec. 141. n. 1

Sententia appellacionem suspensivam reuocatur in iudicio immisionis à parte immoissiva, illam tamen admittit in parte condemnatoria ad fructus sine sit concepta per capitula separata, siue contexta, dec. 39. n. 20. & de ratione num. 21

Sententia antiqua probat etiam sine alio, dec. 105. num. 5. & dec. 312. n. 12

Et contra tertium non citatum maximam facit praesumptionem bonis iuris, ibid. n. 13

Sententia an retrahatur, dec. 238. n. 20

Sententia ad effectum executionis debet iustificari ex iisdem actis non ex postea sequenti, dec. 281. n. 49

Si sententia ad effectum sit locus Egidiana iustificari debet ex iisdem actis non aliter ex nouiter deductis, decisio 238. num. 2

Sententia ante executionem potest confirmari, & reformari in summa verè debita praesertim, quando excessus est intodictus decif. 512. n. 23

Sententia, à qua non fuit appellatum potest executioni demandari post decem dies absque vitio attentatorum, decif. 440. numer. 11

Praesertim quando sententia suae Decretum de sui natura non recipit appellacionem, ibid. n. 12

Sententia absolutoria lata ad favorem diffamati de simonia vide in verbo simonia.

Sententia conuictens mandatum de immitendo, & amouendo respiciente continet etiam relaxationem mandati praerestitiois rei, quia restitutio venit ex natura reuendicacionis, decif. 149. num. 4

Contingens capita separata potest in aliquibus approbari, & in aliis per appellacionem redargui, dec. 218. n. 7

Contingens alternatiam propter incertitudinem redditur nulla quando est postea inter alia contraria, dec. 250. n. 46

Contingens aliquam praesertim quam illius executionem respicit potest confirmari prout iacet cum sufficit de praesertim rationem haberi, quando tractatur de illius executione, decif. 298

Sententia criminalis condemnatoria si ex actis non constat de pretensio homicidio praesumitur lata in comunacia, dec. 395. n. 6

Amplia etiam si iudex in sententia dicit consistere de delicto per evidentes probationes, ibid. n. 7

Sententia condemnatoria ad irremotes lata in contumaciam non probat delictum praesertim, quando successus suae rei, causa, dec. 408. n. 7

Sententia criminalis non potest dici lata in contumaciam si

Index Rerum,

contra rem, non fuit transmissum honorarium, ibid. n. 13

Sententia contra se sententia, et non reuocata, valet quoties fuit pronunciata, et in prima vigore clausula Quam, & quas in commisso ad illa, dec. 468. n. 6

Vel si a se sententiam non fuit oppositum, ut requiritur, ibid. numer. 7

Sententia condemnans ad certam summam, si est excessiua, tunc ex officio non excluditur ex clausula Saluo iure appositum in libello, quia ad hanc effectum debet attendi sententia licet libellus aliter conceperit, dec. 547. n. 8

Sententia concedens immisionem coheredi in portione bonorum hareditariorum sibi tangens, et in simul cum condemnans ad dimittendam possessionem bonorum hareditariorum, nec non rationem de bonis administratis favore aliorum coheredum, nequit executioni demandari, nisi eo tempore adimpleatur, dec. 630. n. 2

Concedens immisionem per caput separatim, si ob non interpositam appellacionem transiit in iudicium mouetur executionem, etiamsi super aliis capitalis causa est ad alios Iudices deuoluta, ibid. n. 17

Sententia declaracionem accipit ex actis, & commissio ex profectis, dec. 340. n. 1

Sententia declaratoria super resolutione renunciacionis requiritur antequam renunciacione agere possit iudicio possessorio ad bona renunciata, dec. 51. n. 46. Limita n. 48

Sententia declaratoria in notitia non requiritur, et absque ea potest ad executionem deueniri, ibid. n. 49

Sententia declaratoria quando non requiritur in Iudicio regressus super lapsa temporis, seu mora debitoris decil. 52. num. 35. & 16

Sententia declaratoria procedere debet in penalibus, ibid. numer. 14

Sententia declaratoria excommunicationis, vide in verbo Declaratoria.

Sententia etiam non conformis libello subsistet in Iudicio Saluatis, in quo non attenditur quid fuerit petitum, sed quid in professione Iudicij probatum, dec. 533. n. 18

Sententia erronea, et non effectiua non meretur attendi, nec potest dici, quod in iudicium transferat, dec. 162. n. 13

Sententia excommunicationis antequam feratur citatio personalis procedere debet, decil. 189. nu. 8. sententia excommunicationis ob non paritionem mandati de manutendo ferri nequit contra non citatos in relaxatione eiusdem mandati, dec. 289. num. 9

Sententia, et laudum differunt inter se, nam sententia potest in parte, et partibus acceptari, laudum vero scruo, decil. 218. n. 9. & de ratione diuersitatis, n. 10. Amplia nu. 11

Sententia excessiua ratione individuitatis corrigit in totum, dec. 29. nu. 24

Excessiua si fuit executioni demandata non est locus illius reformationis, sed parte in parte in totum reuocari debet, ut spoliis, quod casum purgetur, dec. 44. n. 21

Sententia excessiua non presumitur, sed plene, et concludenter probandum est, decil. 114. n. 17

Preteritum si de tali excessu nequam fuit oppositum durante lite spatij plurium annorum, ibid. n. 18

Sententia excessiua resiliat ex petitione facta à Procuratore in iudicio ultra summam debitam, etiam Principalis executioni demandando sententiam super ea petitione latam, eandem petitionem iustificat, et censetur, decil. 109. n. 1

Nec potest de illam petitionem amplius impugnat, non docto de illius errore, ibid. n. 2

Excessus Sententia probatur, si post petitam certam summam in Iudicio soluta fuit aliqua summa, qua summam in Iudicio facta fuit aliqua summa, que summam petitam minus habet, nec poterat reus ad totam summam petitam condemnari, ibid. n. 3

Excessus sententia executioni demandata illam iniuriam non reddat, ibid. n. 4. & dec. 510. nu. 2. Et ex quibus excessus resoluitur ibid. n. 3. & seq.

Sententia exprimit certam quantitatem excedentem contractum in totum etiam si continet explicacionem relationem ad instrumenta, dec. 509. numer. 2

Sententia excessiua est iniuria, decil. 510. n. 2

Sententia lata pro tota summa ab initio petita licet pendente Iudicio rata pari fuerit soluta ratione excessus est euidenter iniuria, maxime quando fuit executioni demandata, decil. 547. n. 3

Secus vero si non fuit executioni demandata, & excessus est modicus, ibid. n. 4

Sententia ab excessu saluator, quando est relativa ad libellum, ibid. n. 10. Declara. nu. 11. & 12

Sententia ab excessu non saluator ex clausula Saluo iure in libello, quando creditor pendente iudicio partem crediti exegit, sed tenebatur in profectis causa petere residuum, non secus si fuisset detecta aliqua solutio ante libellum, ibid. n. 11

Item sententia non saluator ab excessu, etiamsi creditor cum protestacione exegit partem crediti, quod non intendebat sibi predicare in iuribus suis quin referri debet ad iura competentia pro residuo crediti, ibid. n. 12

Sententia excessiua non dicitur si non loquatur de certa quantitate, sed simpliciter de credito, que tamen intelligi debet de credito in summa, & quantitate vere debita fortis, vel fructuum, decil. 532. n. 16

Sententia excessiua non est reuocanda quoties excessus est modicus, sed debet reformari, & confirmari in summa vere debita, ibid. n. 19. & 20

Sententia excessus deduci nequit, quoties verba executionis contrarium demonstrant, dec. 630. n. 22

Sententia, et acta, seu probationes à pari procedunt, dec. 79. numer. 3

Non officium non citatos, dec. 550. n. 1

Sententia executioni quando mitis non potest super re petita tunc potest fieri executio super illa quam petita praeiis summam cognitione, dec. 149. n. 5

Saltim donec fiat restitutio rei petita, ibid. nu. 6

Et tunc executio Sententia super alia re quam petita si fieri pratenditur, non est necessaria noua litis contestatio, sed solum qualis qualis petitio, que satis est, quando petitur executio sententia coram eodem Iudice, vel quando proceditur summam, ibid. n. 15. & 16

Causa exequendi sententiam super alia re, quam petita est, se reperitur in loco ubi difficile est faciendi executionem, ibid. n. 15

Sententia executio facta parte aduersa acquiescente, operatur, ut non possit amplius adiri, dec. 248. n. 14

Sententia executio retardari nequit in saluam per exceptionem crediti illiquidis, & requirentis aliorum indaginem, dec. 218. n. 27

Sententia executioni non demandata, non prius possessionem eius possessione, dec. 274. n. 2

Et quamuis sit executioni demandata adhuc non prius possessionem eius possessione, si executio est attentata, et ipse non habuit se pro soluto, ibid. n. 5

Sententia super executione literarum Apostolicarum est appellabilis, quando ordinarij sui processum, seruatis terminis substantialibus, dec. 275. n. 23. quod tamen declarata nu. 5 à Sententia executoris mixti datur appellatio, ibid. nu. 23. Declara. numer. 26

à Sententia mixti executoris datur appellatio, secus à sententia executoris meri, qui potest se extrajudicialiter iustificare, dec. 391. n. 8. & 10

Sententia executio quando sufficiens nequeat dec. 630. n. 20

Sententia executio suspenditur per appellacionem, dec. 635. n. 10. & dec. 653. n. 20

Sententia executioni demandata pendente termino ad appellandum non prius possessionem sua possessione, dec. 219. n. 2

Sententia est nulla ex defectu legitimis citacionibus, ibid. n. 8

Sententia habens relationem ad acta per eam dicitur pronunciata super omni eo, quod in actis deductum fuit, decil. 370. numer. 3

& Materialium.

Sententia iniustitia probanda est ex iisdem actis, non autem ex novis probationibus, ibid. n. 25

Sententia iniusta dicitur, non probato primo extremo in Indicio reintegratio, dec. 64. n. 5

Sententia iniustitia probatur ex decisionibus in causa emanata, dec. 92. num. 2. & decil. 298. nu. 1. & dec. 170. num. 21. & dec. 487. nu. 1

Sententia iniusta nunquam transit in iudicatum, decil. 112. nu. 27. & decil. 123. n. 12. & decil. 234. n. 35. & decil. 240. n. 2. & decil. 291. n. 1

Sententia iniusta de iure non est executioni demandanda, dec. 186. nu. 2

Sententia iniustitia probatur ex decisionibus postea editis, necnon ex actis prioris instantie, que faciunt reinveteratam, dec. 254. numero 4. & 6

Sententia iniustitia debet ex actis, dec. 254. n. 7. Declara ut in dec. 258. n. 2. & 3

Sententia iniustitia in vno capite subsistitur quoad reliqua quando capita sunt separata, dec. 451. n. 10

Sententia in iudicatum transacta habet executionem paratam, dec. 149. num. 1. & dec. 240. nu. 29. & dec. 345. num. 18. Amplia num. 19. & 21

Ac parit affectionem personalem iudicati, vel in factum, quia consensus litigantium in iudicium importat quasi contractum. & obligationem parendi iudicati, ibid. n. 2. Amplia nu. 3

Sententia in iudicatum transacta præsumentur boni iuris iudicium, decil. 160. n. 22

Amplia quamvis adverteretur rem iudicatum sit concessa restituendo in integrum. ibid. n. 23

Sententia in iudicatum transacta ob non interpositam appellationem in tempore suspensa dicitur per commissionem restituendo in integrum, dec. 296. n. 5

Sententia in iudicatum transacta, ut retractetur in gradu restitutionis in integrum probationes debent esse luce clariore, dec. 308. n. 10

Sententia iniustitia resultat ex decisionibus in causa editis, dec. 273. n. 5. & decil. 298. n. 1

Sententia iudicis ad quem in iudicatum transacta pendendam appellationis perimit, & extinguit, dec. 184. n. 25

Sententia etiam in iudicatum transacta quoties est executioni demandata adhuc respondent lute reliquit, dec. 461. n. 7

Sententia in iudicatum transacta, si fuit executioni demandata non potest reuocari vti attentata, dec. 118. n. 27

Sententia in iudicatum transacta, quia cessat vitium litigiosis potest executioni demandari, dec. 217. n. 5

Sententia in iudicatum transacta non dolo de illius iniustitia per transportationem alterum seruanda est, decil. 250. num. 35

Sententia transit in iudicatum ob non interpositam appellationem, dec. 112. n. 5. & dec. 118. n. 26. & dec. 250. n. 1. & decil. 217. n. 2. & dec. 220. n. 34. & dec. 240. n. 35. & dec. 290. n. 43. & dec. 472. n. 3. & dec. 527. n. 3. & decil. 511. n. 4. & dec. 544. n. 3. & dec. 612. n. 25. & decil. 661. n. 49

Sententia transit in iudicatum quoties appellatur infra 30. dies non videri pro apostolis quando datum fuit terminus lute vide materiam in verbo Appellans, & in verbo Apostoli.
Sententia transit in iudicatum ob non executam, & reprobam infra annuum citationem ad dicen. contra commissionem, & causam præsio b' emy non prosecutam, & nusquam pro legitimitate habet, decil. 250. n. 2

Sententia ob non interpositam appellationem transit in iudicatum, presertim quando non constat de causis restitutionis in integrum, decil. 290. n. 41. & 44

Sententia transit in iudicatum ob lapsum biennij abque prerogatione fatalium, dec. 345. n. 1. Amplia nu. 1. & dec. 430. n. 4. Et causa remanet deserta, decil. 640. n. 15

Sententia transit in iudicatum ob non interpositam appellationem presertim quando illius iniustitia resultat ex decisionibus iustis, dec. 544. n. 2

Sententia transit in iudicatum, si appellatur intra terminus iuris non videri pro apostolis, dec. 561. n. 1

Nec citatur infra annum ad dicen. contra Commissionem ad evitandam appellationis interposita deservitionem, ibidem numer. 2

Sententia lata extra diem cadentis citationis est nulla, nec potest retrahi vigore termini habiti pro seruato, quando sub alia die publicata appareat, dec. 63. nu. 4

Sententia lata extra diem cadentis citationis subsistitur, non potest lute ex equitate differre sententiam ad diem sequentem, quando in die, & hora citationis cadentis alior accusatus consummationem rei conuenit, dec. 72. n. 1

Sententia lata in causa status probat iudicium contra omnes, dec. 79. nu. 2

Sententia lata super titulo beneficii comprehendit etiam eius fructus tanquam accessorios ad titulatum, decil. 107. n. 1. & dec. 116. num. 6

Itaque pendente appellatione a dicta sententia non potest citari vitium attentatorum inchoari novum iudicium super dictis fructibus coram eodem Iudice, dec. 107. n. 2

Sententia lata contra primarium vocatum ad fideicommissum afficit etiam successorem in eodem fideicommissio, decil. 112. num. 6

Sententia lata contra antecessorem post purificationem fidei commissum ad favorem alicuius tunc ipso non citato eum non afficit, ibid. n. 18

Quicquid iudicium esset si nondum eius vocatio purificata sit, ac processerit citatio pro proclama, & sententia non apparet iniusta, & per negligentiam, & forsitan per collusionem antecessoris, ibid. n. 29

Sententia lata super spolio non inficit probationem Iurisperitronatus, aut effectuationem presentationis, dec. 118. n. 7

Sententia lata super beneficio cap. Odoardus de iur. an probet inopiam res committit vide in verbo Inopia, & in verbo Beneficium cap. Odoardus.

Sententia lata contra mortuum valida est in prephanis, nisi probetur, quod mors deuenierit ad notitiam Iudicis, vel partis, dec. 157. num. 10

Et subsistitur saltem quoad vitium liti consortem, ibid. n. 11 & dec. 544. nu. 6

Sententia lata contra mortuum non subsistitur, d. dec. 544. nu. 1. Declara nu. 4. & 5

Sententia lata super primorialitate alicuius tanquam super statu persona facti sui quoad omnes, dec. 284. n. 4

Amplia quamvis citator, dec. 550. n. 5

Limita primo non procedere, quando non citati habent interesse coequale cum citatis, cum de natura parium sit, quod alteri per alterum incommodum inferri non valeat, ibid. nu. 4

Et quando creditor non citatus habere dicitur interesse coequale cum citatis, ibid. n. 7

Item limita non procedere quando contradictores citati non comparuerunt in Iudicio, ac legitimas probationes adduxerunt, ibid. n. 7

Sententia lata in causa status ut ius faciat quoad omnes oportet sit lata in contraditorio Iudicio cum legitimo defensore, qui suas defensiones faciat, ibid. n. 6

Sententia lata in causa status suffragatur omnibus descendentibus ab eo, ad cuius favorem lata est, dec. 574. n. 8

Sententia lata seu concepta sub conditione tanquam nulla venit reuocanda, dec. 298. n. 5

Presertim quando agitur de illius confirmatione, & conditio nondum purificata appareat, ibid. n. 6

Sententia lata sub conditione non est nulla quando conditio non est aucta in parte substantiali, sed tantum in parte respectiva modorum, & executionem ibid. n. 9. Erato redditur n. 10

Sententia lata non procedente formalis bello, liti contestatione, ac se uatione terminorum substantialium nulla est, quia omnia practica necessaria in Iudicio ordinario, dec. 272. n. 2

Index Rerum,

Sententia lata contra minorem aduultum carentem Curatore est nulla, ibid. n. 18

Amplia procedere quamuis processus fuerit fabricatus contra Procuratorem constitutum à Minore sine Auctoritate Curatoris, ibid. n. 19

Sententia lata contra minorem indefensum est nulla, ibid. num. 28

Sententia lata non seruatis terminis substantialibus nulla est, dec. 274. num. 12

Sententia lata infra breuem terminum est nulla, ibid. n. 13

Sententia lata à Iudice laico contra locum pium est nulla ex defectu iurisdictionis, dec. 343. n. 23

Et sibi impuget Si possit esse contra se talem sententiam executioni demandari, decil. 143. n. 14

Sententia lata in Iudicio Summario adipiscenda, vel in Iudicio Subiuncto licet non sit conformis libello subsistenti, quia non attenditur quid petitur, sed quid in prosecutione Iudicij probatum, dec. 345. numer. 4

Sententia lata contra presentatum, & patronum vim habet diffinitiuam, & est appellabilis, decil. 351. n. 5

Et potest patronus appellare à Sententia super Beneficio Iurispatronatus, praesertim quando contra ipsum nominatim lata apparet, ibid. n. 6

Sententia lata contra heredem grauatum non nocet fideicommissario non citato, decil. 361. n. 14

Sententia lata contra defunctum nocet heredi, ibid. n. 25

Sententia lata in contumaciam delictum non probat, decil. 393. num. 8

Sententia lata in contumaciam licet non probet delictum, res tamen non comparate iura animum probat priuationem, decil. 408. num. 10. Amplia num. 11. & 12

Sententia lata in contumaciam, & non probato formiter delictis non est iusta, & exequibilis ad effectum inducendi vacationem, dec. 472. n. 6. Declara. n. 7

Sententia lata non citato possessore nullum non efficit, dec. 428. numero 6

Sententia lata premissi probationibus pro informatione Curiae, si est diffinitiuam priuationem inducit, dec. 472. n. 8

Et probat res intra annum non comparate, itant interim possit alio de beneficio prouideri resubstituit tamen, quatenus res intra annum comparat, ibid. n. 9

Sententia lata contra plures per inuicem possidentes, si omnes non fuerint citati est nulla ratione connexionis etiam quoad citatum, ibid. n. 8

Sententia lata ad instantiam uxoris super vergentia viri ad inopiam, non nocet creditoribus, dec. 496. n. 9

Sententia lata super vergentia viri ad inopiam cominus afficit creditores non citatos, si alij citati non comparuerunt, nec exceptiones contra eorum dotali uxoris, nec aliquid ad excludendum vergentiam viri ad inopiam opposuerunt, decil. 550. n. 9. & 10. Limita, vi n. 11. Declara. n. 12

Sententia lata post decem dies citationis edita ad sententiam est nulla, etiam si citatio sit concepta ad primam diem eum contumaciam iuxta stylum de partibus, quia stylus huiusmodi subsistit sententiam triadas sequenti, & non ultra, decil. 511. numero 1

Sententia lata ad fauorem presentati non nocet parente, decil. 512. n. 10

Præcipue quando ex alio non iustificatur, ibid. n. 11

Sententia lata ad fauorem presentati à vero Patrono ne reuelat contra presentatum ab existente in possessione presentandi sufficit aliquid contra eam posse opponi, ibid. n. 12

Sententia lata contra cognatorum afficit eodem modo et ad cognatorum fuerunt intinatas nullas, & ipse non comparuit, nec à sententia appellatus, decil. 518. n. 3

Quinimo eodem iniquari debet, si post intinatas molestias à cognatorio ipsum defendit, ibid. n. 4

Sententia lata quando completere dicitur patiturum, & possessarium, decil. 510. n. 6

à Sententia lata in vim relationis Peritorum datur appellatio, dec. 564. n. 4

Intellige conclusionem procedere, quando Periti fuerunt Iudicialiter electi à Iudice, seu vero à partibus, ibidem num. 5

Sententia lata fauore possessoris, si ab adversario fuit paritum talis parito inducit nequam scientiam & patientiam sententia lata, sed vitio immortis agnitionem possessionis legitimam, penes possessorem, dec. 621. n. 12

Sententia lata praeiudicialibus per diligentias, & contraditas reputatur valida, quando processus citatio personalis, dec. 2. n. 3

Sententia lata à Iudice laico contra locum pium est nulla ex defectu iurisdictionis, dec. 343. n. 23

Sententia mandati fieri per Creditorem diligentias contra principaliter obligatum intelligendum est de diligentias secundum qualitatem, & naturam obligationis, decil. 464. n. 13

Sententia non afficit, non citatos, decil. 15. n. 26

Sententia nec actionem, nec exceptionem parit contra Iudicis voluntatem sed ab ipsa regulatur, decil. 38. n. 10

Sententia nulla parte opponente venit reuocanda, dec. 44. num. 1

Sententia nullitas refutat ex defectu legitima citationis, ibid. n. 2

Sententia nulla non potest confirmari parte opponente, sed Index debet super nullitate in primis pronuntiare, decil. 172. numero 1

Sententia de nullitate argui nequit ex defectu mandati procura in eo, qui illam obtinuit si concurrat mandatum praesumptum refutatum ex productis processibus prime Instantiae, ibid. num. 29

Et de huiusmodi defectu mandati procura protestatio in quolibet actu necessaria est, ibid. n. 30

Sententia nulla est defectu citationis, dec. 296. n. 1. & dec. 448. num. 1

Item nulla est ex defectu iurisdictionis si lata est postquam prima sententia à qua fuit appellatum spatio plurium annorum transiitum fecit in iudicium, decil. 466. num. 3. Limita vt num. 4

Sententia prime nullitas opponi debet coram secundo Iudice ante frustrationem terminorum substantialium alius si sententia est iusta potest à secundo Iudice confirmari, dec. 511. n. 2

Item nulla est vigore Commissionis subrepticia, dec. 370. n. 14

Sententia non effluata non meretur attendi, decil. 318. numero 18

Sententia non iustificata ex alio non meretur attendi, dec. 375. num. 27

Sententia non conformis libello quo causa subsistatur dec. 345. num. 4

Sententia non prinat possessorem eius possessione, nisi probatur executioni demandata, dec. 379. n. 12

Præscriptum quando effinitiuum, & possessor non habetur se pro spoliato, ibid. n. 13

Sententia non afficit non citatum, dec. 431. n. 17

Sententia prouisionalit facit numerum si fuit tanquam diffinitiuum, & reuocabilis, dec. 28. n. 5. Limita, vt n. 8

Sententia prouisionalit habet vim diffinitiuam si decidit articulum principalem, ibid. n. 6

à Sententia prouisionalit non datur appellatio, ibid. n. 7

Sententia prouisionalit facit numerum si fuit tanquam diffinitiuum successum ab alio sententia confirmata, ibid. n. 8

Sententia prouisionalit nullam firmat statum, nec etiam in possessore, decil. 323. n. 20

Et illico emanat per subsecutam sententiam diffinitiuam, ibid. n. 21

Sententia per appellationem suspensa, nec dominium, nec possessionem transferit, dec. 145. n. 8

Sententia prima reuocanda est per secundam contrariam, dec. 150. n. 2

Limita

& Materiarum.

Limita non procedere quando secundus Iudex pronuncians
et in prima, ibid. num. 3

Item limita non procedere quando coram secundo Iudice non
fuit oppositum de prima sententia, ibid. num. 4

Item limita, nec minus procedere quousque causa appellacionis à
prima fuit conclusa in prima, & secunda sententia la-
ta fuit super novo processu, & probationibus deinde factis, ibid.
num. 5

Sententia prima revocanda est per secundam contrariam ut
datur sententia contra sententiam, decisio 370. n. 18

Fallit primo quando prima sententia est notoria nulla, ibidem
num. 19

Fallit secundo quando non fuit in alio oppositum de prima
sententia, ibid. nu. 20

Sententia privationis beneficii nisi fuerit executioni deman-
data possessionem ab antiquo possessore non auferit, decisio 399.
num. 10

Sententia qua ex alio non iustificatur non transiit in iudica-
tionem, dec. 292. n. 11

Sententia quamvis ratione materiae sit diuidua efficitur in-
diuidua ex voluntate partis, vel iudicis, dec. 274. n. 7

Sententia reuocatoria habetur pro non sententia, decif. 408.
num. 14

Sententia respectu vniuersi ex colligantibus ferri potest, & re-
spectu alteri non deferri, decisio 480. n. 5

Sententia si in aliqua parte est appellabilis, talis non redditur
in alio partibus separatis, dec. 258. n. 24

Sententia sine decretum interpretationem passivam recipit à
Iure communi, decisio 407. n. 10

Sententia sine decretum absque executione non privat posses-
sorem esse possessione, dec. 655. n. 6

Sententia super negotio principali parit exceptionem rei iudic-
atae in causa connexa, & ex quibus connexio vtriusque Iudi-
cij demonstratur: decisio 462. n. 4

Sententia subsistit ex clausula salutaribus contentis in li-
bello, decisio 345. n. 5

Sententia super Iurisdictione si non probatur effectiua atten-
denda non est, decisio 318. n. 19

Sententia si non declarat nullum non extare fideicommissum talis
declaratio suffragatur nedum contra tunc citatos sed coequales
habentes, sed etiam contra alias substitutos quamvis per proclama-
tionem fuerint citati, dec. 616. n. 2

Possunt tamen substituti à dicta sententia appellare, & iniur-
tiam ostendere, ibid. n. 3

Sententia valida, & iusta confirmanda est, decif. 273. n. 1. &
dec. 298. n. 3, & dec. 509. n. 7

Et validitas ex quibus resultat: vide in verbo Validitas.

Sententia valida, & iusta venit exequenda, dec. 659. n. 1. &
dec. 666. n. 1

Sententia valida, & iusta transiit in iudicatum ob non profes-
sionem appellacionis, & prorogationem fatalium, dec. 662. n.
18. & mereatur executionem, ibid. n. 9

Sententia valida praesumitur, decif. 472. n. 12

Sententia vi afficit capitulum sufficit quod legitimus procur-
ator appellatur, quia appellando suam fecit sententiam, &
omnia acta per prout gesta, dec. 340. n. 3

Sententia vniuersa an possit plures articulos terminari: dec. 370.
num. 11

Sententia Ordinarij canonizatoriae Iurisdictionis pluri-
modum est deferendum, quia Ordinarius non solet de facili promou-
eretur pro patronatu cum praedictis eius collationi, dec. 118.
num. 6

Sententia verba sunt interpretanda prout de Iure, decif. 201.
num. 21. & dec. 451. num. 7. & decif. 334. num. 13. & decif. 511.
num. 12. & dec. 85. nu. 9. & dec. 374. num. 21. & decifio 634.
num. 45

Sententia verba semper interpretanda sunt ut continentiam ex-
cessum, dec. 345. n. 16

Sententia verba impropria sunt, ut illa subsistatur,

ibidem numero 17

Sententia verba interpretationem recipiunt à decisioibus
causae, d. c. 370. n. 4

Item à libello, & petitione actoris, dec. 407. n. 7. & 9

Sententia contrarietas, ut emittitur quilibet possibilibus intel-
lectibus accipiendus est, dec. 298. n. 12

Sententia indiuersa non consideratur ratione materiae, sed
ratione formae, quae de sui natura est indiuersa, decisio 258.
num. 9

Sententia tenor attenditur an locus sui Egidiana, ibid. nu. 11

Tenor attendi debet ad discernendum contra quem principa-
liter iudicatum fuit directum, dec. 474. n. 1

Sententia expeditio potest in relictibus causarum deman-
datoriam super dotibus, & fructibus quando processus disputa-
tio negocij principalis, dec. 468. n. 10

Clausula Saluo, & relictato Beneficentiae, contenta in se-
cunda parte sententiae non censetur restringere, & limitare dispo-
sitionem, & expressa in prima parte, dec. 258. n. 8

Sententiam acceptasse dicitur qui ab ea non appellauit, dec.
621. n. 8

Condemnatio insententia, vide in verbo Condemnatio.

Sententia, ut dicantur conformes sufficit, quod contentus in
substantia, licet in verbis non conveniant, quia non verbalis, sed
effluualis conformitas attenditur, dec. 28. n. 1

Sententia tres conformes constituit rem iudicatam, ibidem
num. 2

Sententia dicuntur conformes non obstante quod una condem-
net in maiori summa quam altera, non in maiori summa vestij
minor, ibid. n. 4

Sententia quando non continent capita separata, sunt exequen-
da in ius, in quibus sunt conformes licet in aliis sint disformes,
ibid. n. 9

Sententia duae vigore Statuti Vrbis faciunt rem iudicatam,
dec. 364. n. 2

Sententia duae conformes faciunt rem iudicatam attento pri-
uilegio Archiepiscopatus Sancti Petri concessio, quod locum ha-
bet in sententia lata fuerit pro Ecclesia, suis contra, ibid. n. 3

Sententiae iniuste non computantur in numerum, decisio 466.
num. 31

Sententiarum executionem non est retardanda saltem in ea parte
in qua sunt conformes, dec. 28. n. 13

Separabile. Rerum separabilitatem separabile est dominium,
dec. 105. n. 4

Separabilitas à subiecto vinculo aequae militat in unione,
seu accessione subiecti rei fideicommissariae, ibid. num. 7

Separabilitas quando adest à subiecto vinculo operatur, ut
res vniuersa bonis fideicommissariis non cadat sub fideicommissis,
sed tanquam liber transeat ad heredes acquiritores, ibid. n. 8

Separabilitas corporum ex Iudicis communicatione eorum
idem qualitatum à parte rei, dec. 205. n. 10

Separatio Thori, vide in verbo Thori separatio.

Separatio partis à reo non datur in indiuersis, decisio 617.
num. 4

Sepultura. Ius sepulturae est quid diuersum à Iurisdictione
patronatus, quod principaliter non potest competere in sepulchro, ut nec
accessorie ad Ius patronatus quod in huius parte Ius restitit, dec.
162. n. 17. 18. & 19

Sequestrer deputatus in bonis debitoris si in administratione
turbetur competens creditoribus remedia possessoria, decisio 135.
num. 6

Sequestrer possidet creditoribus, ibid. n. 7

Et percipere debet fructus bonorum hereditarium debitoris
ad effectum satisfaciendi creditoribus, non autem illos percipere
potest heres debitoris, ibidem num. 13

Sequestratarius. Mandatum datur sequestratario si de
tempore separationis possessio Ecclesiae erat vacans, decisio 114.
num. 3

Sequestrum apponi solet, quando possessio est attentata, dec.
39. n. 1. dec. 148. n. 8. & dec. 338. n. 11. & d. c. 45. n. 20

Index Rerum,

Item apponitur etiam in proprio quando neutra pars possidet, vel saltem turbata est illarum possessio, donec de bono iure cognoscatur, decilio 51.n.13

Item apponitur quoties possessio est vacans ne fructus dilapidentur, decil. 237.n.1. & dec. 338.n.11. & decil. 453. num. 20. & dec. 413. n. 20

Vel si sine sit apprehensa pendente termino ad appellandum, vel post interpositam appellacionem, dec. 237. n. 2

Item apponitur etiam initio Iudicij, quando possessio est vacans dec. 377. n. 1

Item apponitur aliquando si militat periculum animarum, & concurrens publica Ecclesie utilitas, ibid. n. 19

Item apponitur quoties possessio beneficij est attentata ne in beneficialebus detur visus ingressus, & attentans fruatur commode vitiosa possessione, decil. 422. n. 21

Sequestrum appositum à Iudice de partibus post presentatam inhibitionem Rotalem est attentatum, decil. 478. n. 7

Sequestrum apponit nequit non citato possessore, etiamsi sit intrusus dum intrusus non est notoria, decil. 577. n. 14

Item apponendum non est nisi ad ius timor dilapidationis fructuum, vel quod ob inopiam adversarij erunt difficultas recuperationis, dec. 443. n. 10

Item apponendum non est siue pendente maxime in causis beneficialebus, ibid. n. 11

Sequestrum super beneficio litigioso decretum contra resignantem potest executioni demandari contra resignarium, ac si resignatio non emanasset, ne aperiat via fraudibus quibus occurrere voluit Constitutio Gregoriana edita contra Resignantes beneficia litigiosa, dec. 182. n. 3. *Amplia* n. 4

Sequestrum novum nequit Iudex appellacionis à sententia revocata nisi sequenti pendente appellacione deterrere ad instantiam appellantis absque visio attentatum, decil. 438. n. 2

Limita non procedere quando fructus ad adversario dilapidantur, ibid. nu. 3

Debet tamen ab allegante timor dilapidationis, & dissipacionis prebati, ibid. num. 4

Est timor dilapidacionis cessat si altera pars cautionem prestitit de restituendo fructus ad omne mandatum Domini, ibidem num. 5

Sequestrum in causis beneficialebus durat vsque ad finem litis, decil. 545. n. 11

Sequestrum factum ad instantiam creditoris pro vna summa cum clausula Salvo iure, & sine preiudicio maioris, & veterioris summa non excludit quin maior summa debeat, dec. 562. n. 13

Sequestrum vigore Clementine vnicæ de sequestr. possel. & fruct. venit apponendum sine sententia lata si in Curia contra possessorem in iudicio peioriori sine possessore plenario, dec. 510. num. 4

Item venit apponendum sine agatur de beneficio simplici, sine de habente curam animarum, ibid. n. 5

Sequestrum vigore Clementina vnicæ obtineri potest tam à Iudice qui sententiam tulit, quam à Iudice appellacionis absque alia Commisione, ibid. num. 9

Sequestrum creditori tribuitur securitatem rei sequestrate, non aspen dominium, dec. 541. n. 1

Sequestrum impeditur nequit sub pretextu appellacionis à sententia super executione literarum Apostolicarum cuius vigore apponitur, dec. 510. n. 8

Sequestrum renovari potest non expellato sine litis, quando constat transisse per Iudicem fuisse processum, & ab eisdem decreto appellatum, dec. 355. n. 11

Sequestrum intimatio ex quibus proceditur? dec. 446. n. 3

Sequestrum relaxatio parti debet in Rota à subrogato hie pendente, dec. 545. n. 7 & sub n. 8 traditur distinctio an actor tempore decreti sequestrum possideret necne ad effectum an sit locus relaxacioni sequestrum, vel an actor capiendos possessionem sequestrum v. olet, vel attentans.

à Sequestro incipientium non est, dec. 355. n. 1

Limita in casibus timoris, & scandali, ibid. num. 2. *Declarat* num. 6

Amplia procedere quantum nulla ex partibus sequestrum petat, ibi. n. 1. *Declarat* n. 4. & 5

Sequitur v. i. locus sum casum timoris, & scandali procedere debet cognoscere seu iustificatio timoris in iurum, & scandali parte citata, vel presente, vel sine hoc preterea parum prauidendum fiat, ibid. n. 6

Nec statuit assertioni Iudicij, cui de hoc non creditur, ibidem num. 9

Sequitur in re propria non datur, dec. 344. n. 9

Seruus non possidet sibi, sed Domino, dec. 81. n. 6